
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

N° 
1 

22 
4 
3 
2 

49 
16 

8 
24 
25 
57 
27 
28 
11 
14 
18 
47 
26 
46 

9 
20 
30 
31 
38 
29 
12 
52 
53 
34 
13 
37 
51 
35 
44 
54 
36 
40 
59 
41 
60 
55 
32 
65 
45 
61 
58 
39 
50 

Nombre 
AGUSTIN NAVARRO VIDAL 
ISAAC SUAREZ FERNANDEZ 
JOSE RODRIGUEZ DOMINGUEZ 
IVAN MARTINEZ AGUIRRE 
RAUL BALLESTER SANZ 
OSCAR GONZALEZ RODRIGUEZ 
RICARDO SASIGAIN ELORZA 
CONSTANTINO MUÑOZ LOPEZ 
JOSE ANTONIO SAÑUDO PELAYO 
MARIO GOMEZ ZARRABEITIA 
PATXI CIA APEZTEGUIA 
ALBERTO BARQUIN RUIZ 
GUILLERMO BARRIO AUSIN 
BERNAT POU AREGALL 
UXIO CANOSA CANOSA 
RUBEN SANCHEZ TERRES 
SERGIO DIEZ TAPIA 
SERGIO LOPEZ ALVAREZ 
ALBERTO GONZALEZ GIL 
FERNANDO GARCIA-ABAD CANTARERO 
JAVIER FORNIES DIAZ 
DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ 
JOSE ANTONIO HERNANDEZ ARRIBAS 
MIGUEL CARRIZO RODRIGUEZ 
FELIPE CANTERO GUTIERREZ 
DAVID RODRIGUEZ DIAZ 
SERGIO ASPIREZ NAVARIDAS 
ISRAEL LASTRA PEREZ 
FILIBERTO MATEU RIBES 
ALVARO MARTINEZ DIAZ 
JORGE PUEBLA MARTINEZ-VILLASANTE 
DAVID LOPEZ CANALES 
ADOLFO CRESPO AMANDI 
JUAN JOSE MIGUEZ FERNANDEZ 
FERNANDO DIEZ CALVO 
JUAN AROZAMENA LLAMOSAS 
ANDRES FREGA MONTI 
OMAR ARIAS JAREÑO 
JOSE ANDRES ARGENTE 
CESAR RUIZ MARTINEZ 
MARIO DONATE GOMARIZ 
ROBERTO ALVAREZ TUDA 
JESUS EMILIO ZAMANILLO CHAVES 
ASIER MARTINEZ RENEDO 
LANDER VILLAR MAGUREGUI 
JON PERNIA GORMLEY 
ROBERTO GUTIERREZ ROMO 
DIEGO PEREZ VAZQUEZ 

Categoría 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 
MASTER 40 A 

Equipo 
SELECC. ASTURIANA 
NESTA - SKODA ALECAR 
SELECC. GALLEGA 
MATRIX-SALCHI 
MISTER BIKER, CC 
TELLERIARTEKO TX.ELK. 
AMIL-SASOIAN 
GRUPETA PAN DE ZARKO, C. 
EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 
MTB TANOS 
FASTER WEAR TEAM, CD 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
CCB-NORPETROL 
CICLES VIC CLUB CICLISTA 
OS ESFOLA ARROS, C.C. 
MATRIX-SALCHI 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
ASTUR COLLOTO BTT 
INDEPENDIENTE 
C.D. TRAINING ZONE TARANCON 
MATRIX-SALCHI 
FITSTUDIO CDE 
ZAMORA CX, C.D. 
CAMBRE, C.C. 
FULL CYCLE CYCLO CROSS TEAM 
VIGO MASTER, C. 
LASTRA TEAM BIKES 
LASTRA TEAM BIKES 
VILLANUEVA DE CASTELLON, CC 
SELECC. CASTELLANO-MANCHEGA 
CROSSBIKER - PINA TEAM 
VALLE DE CASTAÑEDA CC 
MMR BIKES 
OVIEDO.ES 
IN-GRAVITY C.D.E. 
CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 
ARMANTES, C.D. 
KOBACYCLING TEAM 
BTT NAVARRES, CC 
TRANSMONEGRINOS EL ESPAÑOL, BT 
HEGOPLAC-G4, CC 
ZAMORA CX, C.D. 
ROBERTO SIERRA, PEÑA CICLISTA 
BIZIKLETA.COM C.D.C. 
OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA 
ERANDIOKO T.E. 
CICLOS MOLI, GRUPO DEPORTIVO 
INDEPENDIENTE 

Vueltas 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

Total T° 
43:51.882 
44:50.832 
45:56.328 
46:16.784 
47:28.659 
47:55.827 
48:19.218 
48:26.159 
48:26.742 
48:28.093 
48:42.918 
49:16.231 
50:11.631 
50:26.739 
50:32.896 
50:38.498 
50:53.054 
51:02.130 
51:10.068 
51:51.025 
52:07.273 
52:21.216 
52:21.320 
52:29.548 
52:33.974 
52:36.453 
52:43.118 
52:43.558 
53:01.875 
53:02.877 
53:04.794 
53:05.164 
53:27.592 
55:52.079 
56:02.692 
56:44.550 
57:17.327 
43:24.170 
43:37.722 
43:49.685 
44:22.205 
30:11.399 
30:26.186 
30:43.372 
31:03.633 
31:33.204 
32:07.473 
32:11.380 

Dif. resp. 1° 

58.950 
2:04.446 
2:24.902 
3:36.777 
4:03.945 
4:27.336 
4:34.277 
4:34.860 
4:36.211 
4:51.036 
5:24.349 
6:19.749 
6:34.857 
6:41.014 
6:46.616 
7:01.172 
7:10.248 
7:18.186 
7:59.143 
8:15.391 
8:29.334 
8:29.438 
8:37.666 
8:42.092 
8:44.571 
8:51.236 
8:51.676 
9:09.993 
9:10.995 
9:12.912 
9:13.282 
9:35.710 

12:00.197 
12:10.810 
12:52.668 
13:25.445 

1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2:53.301 

Velocidad media 

17,508 

Mejor t° de vuelta 

10:32.692 

Mejor Vel. 

18,208 

Mejor vuelta para 

1 - AGUSTIN NAVARRO VIDAL 

 

Impresos: 09/01/2021 15:06:46 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: BeCrono 

CAMPEONATOS DE ESPAÑA DE CX 2021 
TORRELAVEGA 21 

Máster 40 

MASTER 40 A 

CD Oscar Freire 3,200 km 

09/01/2021 14:00 

Página 1/2 

 

 

 



Pos. 
49 

No clasificado 
NT 
NT 

N° 
42 

7 
48 

Nombre 
JOSE ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ 

ISRAEL CASTAÑEDA RIOS 
ALFREDO LAGUARTA ESCARTIN 

Categoría 
MASTER 40 A 

MASTER 40 A 
MASTER 40 A 

Equipo 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 

MISTER BIKER, CC 
EDELWEISS LAGUARTA BIKES 

Vueltas 
2 

1 
1 

Total T° 
36:28.399 

12:01.185 
13:19.122 

Dif. resp. 1° 
2 Vueltas 

NT 
NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2:53.301 

Velocidad media 

17,508 

Mejor t° de vuelta 

10:32.692 

Mejor Vel. 

18,208 

Mejor vuelta para 

1 - AGUSTIN NAVARRO VIDAL 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

No clasificado 
NT 
NE 
NE 

N° 
72 
73 
74 
75 
82 
77 
83 
79 
80 

109 
96 
97 
89 
81 

103 
99 
88 
87 
95 
92 

106 
101 

98 
91 

100 
104 

84 
86 
85 

107 
71 

105 

Nombre 
TOMAS MISSER VILASECA 
JORDI REÑE BELLMUNT 
UNAI YUS KEREJETA 
GUILLERMO ALVAREZ 
ANDONI JIMENEZ MAESTRE 
JOSE ANTONIO PAZOS GONZALEZ 
DANIEL BLAS LANDA 
OSCAR GONZALEZ BASTOS 
JORDI GODAYOL CRIVILLERS 
IÑAKI PARADA VAZQUEZ 
CARLOS FERNANDEZ BLANCO 
EDUARDO ARISQUETA SALCINES 
SERGIO TURUELO VAZQUEZ 
ROBERTO FONTAN TRONCOSO 
RUBEN RODRIGUEZ SUAREZ 
DAVID PARRAGA VITALI 
OSCAR MORENO ALBARRAN 
JAIRO GARCIA FERNANDEZ 
IÑAKI VILLORIA ARANGUENA 
ROBERTO LOPEZ RUIZ 
MARCOS DE TENA GASCON 
JOSE RAMON TRABAZO BARCALA 
JOSE ANTONIO SANCHEZ POLO 
FERNANDO HUESO PRAT 
ALBERTO CARLOS PEREZ GUTIERREZ 
AITOR FERNANDEZ ZABALA 
IVAN PEREZ SAMARTIN 
RUBEN HERNANDEZ ARRIBAS 
VICENT BRAVO I ORTIZ 

JUAN ANDRES PELAEZ GONZALEZ 
JUAN CARLOS GOMEZ SAIZ 
JUAN ROMERO BRAÑAS 

Categoría 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 

MASTER 40 B 
MASTER 40 B 
MASTER 40 B 

Equipo 
EL CORREDOR, CLUB CICLISTA 
SELECC. VALENCIANA 
NESTA - SKODA ALECAR 
CONDADO BIKE, A.D. 
UNION CICLISTA ERANDIO 
CHANTADINO, C.C. 
CASTREÑO, CLUB CICLISTA 
MAIS QUE BICIS, C.C. 
CALMA ST.JULIA, CLUB CICLISTA 
GALDAKAO T.E. 
BIZIKLETA.COM C.D.C. 
UNIDOS POR UN RETO, C.D. 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
CORBELO, C.C. 
CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 
SERRANO CLUB CICLISTA 
ENBICI GRUPO SALVAJE 
UNIDOS POR UN RETO-MOLA 
SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 
SODUPE S.C. 
BIKES 101 C.D.E. 
BIKE O FACHO, C. 
ARANAKO S.C. 
MASQUEFA, CLUB CICLISTA 
VAGALUME, C. 
ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 
CORBELO, C.C. 
ZAMORA CX, C.D. 
VILLANUEVA DE CASTELLON, CC 

OVIEDO.ES 
LACIANA, C.C. 
CAMBRE, C.C. 

Vueltas 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

1 

Total T° 
43:23.483 
45:00.875 
46:33.356 
47:49.900 
48:18.152 
49:25.532 
49:49.134 
50:36.642 
50:38.640 
50:48.910 
52:39.117 
52:55.598 
53:05.141 
53:37.364 
53:41.064 
54:27.282 
54:30.642 
54:45.471 
54:51.710 
56:24.586 
43:25.479 
43:36.496 
30:12.007 
30:16.906 
31:08.225 
31:20.111 
31:29.025 
32:16.662 
33:37.151 

17:29.434 

Dif. resp. 1° 

1:37.392 
3:09.873 
4:26.417 
4:54.669 
6:02.049 
6:25.651 
7:13.159 
7:15.157 
7:25.427 
9:15.634 
9:32.115 
9:41.658 

10:13.881 
10:17.581 
11:03.799 
11:07.159 
11:21.988 
11:28.227 
13:01.103 

1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 

NT 
NE 
NE 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:37.392 

Velocidad media 

17,699 

Mejor t° de vuelta 

10:33.949 

Mejor Vel. 

18,172 

Mejor vuelta para 

72 - TOMAS MISSER VILASECA 
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CLASIFICACION: MASTER 40

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4

1 72 0:43:23 TOMAS MISSER VILASECA MASTER 40 B EL CORREDOR, CLUB CICLISTA 4 10:44,5 10:51,5 11:10,5 10:37,0

2 1 0:43:52 0:28 AGUSTIN NAVARRO VIDAL MASTER 40 A SELECC. ASTURIANA 4 10:44,3 10:51,5 11:10,5 11:05,6

3 22 0:44:51 1:27 ISAAC SUAREZ FERNANDEZ MASTER 40 A NESTA ‐ SKODA ALECAR 4 11:05,7 11:07,3 11:10,8 11:27,0

4 73 0:45:01 1:37 JORDI REÑE BELLMUNT MASTER 40 B SELECC. VALENCIANA 4 11:05,1 11:09,3 11:22,6 11:23,9

5 4 0:45:56 2:33 JOSE RODRIGUEZ DOMINGUEZ MASTER 40 A SELECC. GALLEGA 4 11:06,1 11:37,1 11:34,4 11:38,7

6 3 0:46:17 2:53 IVAN MARTINEZ AGUIRRE MASTER 40 A MATRIX‐SALCHI 4 11:04,5 11:21,2 11:52,1 11:58,9

7 74 0:46:33 3:10 UNAI YUS KEREJETA MASTER 40 B NESTA ‐ SKODA ALECAR 4 11:08,3 11:05,4 12:43,6 11:36,1

8 2 0:47:29 4:05 RAUL BALLESTER SANZ MASTER 40 A MISTER BIKER, CC 4 11:42,5 11:39,4 11:50,1 12:16,7

9 75 0:47:50 4:26 GUILLERMO ALVAREZ MASTER 40 B CONDADO BIKE, A.D. 4 11:42,5 12:01,7 12:07,3 11:58,4

10 49 0:47:56 4:32 OSCAR GONZALEZ RODRIGUEZ MASTER 40 A TELLERIARTEKO TX.ELK. 4 11:56,7 11:51,0 12:04,8 12:03,3

11 82 0:48:18 4:55 ANDONI JIMENEZ MAESTRE MASTER 40 B UNION CICLISTA ERANDIO 4 12:10,4 12:16,7 11:56,1 11:55,0

12 16 0:48:19 4:56 RICARDO SASIGAIN ELORZA MASTER 40 A AMIL‐SASOIAN 4 11:56,2 11:51,3 12:04,8 12:26,9

13 8 0:48:26 5:03 CONSTANTINO MUÑOZ LOPEZ MASTER 40 A GRUPETA PAN DE ZARKO, C. 4 12:03,2 12:13,0 12:07,3 12:02,6

14 24 0:48:27 5:03 JOSE ANTONIO SAÑUDO PELAYO MASTER 40 A EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 4 12:08,3 12:04,5 12:07,5 12:06,4

15 25 0:48:28 5:05 MARIO GOMEZ ZARRABEITIA MASTER 40 A MTB TANOS 4 12:10,8 12:05,3 12:04,8 12:07,2

16 57 0:48:43 5:19 PATXI CIA APEZTEGUIA MASTER 40 A FASTER WEAR TEAM, CD 4 12:32,6 11:56,3 12:13,0 12:00,9

17 27 0:49:16 5:53 ALBERTO BARQUIN RUIZ MASTER 40 A GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 4 12:19,8 12:10,5 12:25,4 12:20,5

18 77 0:49:26 6:02 JOSE ANTONIO PAZOS GONZALEZ MASTER 40 B CHANTADINO, C.C. 4 13:02,1 12:06,9 12:10,3 12:06,3

19 83 0:49:49 6:26 DANIEL BLAS LANDA MASTER 40 B CASTREÑO, CLUB CICLISTA 4 12:34,1 12:23,6 12:25,3 12:26,3

20 28 0:50:12 6:48 GUILLERMO BARRIO AUSIN MASTER 40 A CCB‐NORPETROL 4 12:26,0 12:22,3 12:30,5 12:52,8

21 11 0:50:27 7:03 BERNAT POU AREGALL MASTER 40 A CICLES VIC CLUB CICLISTA 4 12:26,8 12:41,7 12:41,4 12:36,9

22 14 0:50:33 7:09 UXIO CANOSA CANOSA MASTER 40 A OS ESFOLA ARROS, C.C. 4 12:55,9 12:14,0 12:49,4 12:33,5

23 79 0:50:37 7:13 OSCAR GONZALEZ BASTOS MASTER 40 B MAIS QUE BICIS, C.C. 4 12:56,3 12:23,8 12:41,2 12:35,4

24 18 0:50:38 7:15 RUBEN SANCHEZ TERRES MASTER 40 A MATRIX‐SALCHI 4 12:25,1 12:36,8 12:44,9 12:51,7

25 80 0:50:39 7:15 JORDI GODAYOL CRIVILLERS MASTER 40 B CALMA ST.JULIA, CLUB CICLISTA 4 12:37,9 12:42,6 12:45,6 12:32,5

26 109 0:50:49 7:25 IÑAKI PARADA VAZQUEZ MASTER 40 B GALDAKAO T.E. 4 12:35,2 12:30,3 12:37,1 13:06,3

27 47 0:50:53 7:30 SERGIO DIEZ TAPIA MASTER 40 A BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 4 12:55,9 12:41,0 12:41,6 12:34,6

28 26 0:51:02 7:39 SERGIO LOPEZ ALVAREZ MASTER 40 A ASTUR COLLOTO BTT 4 12:34,2 12:40,8 12:58,2 12:49,0

29 46 0:51:10 7:47 ALBERTO GONZALEZ GIL MASTER 40 A INDEPENDIENTE 4 13:15,3 12:30,5 12:34,4 12:49,8

30 9 0:51:51 8:28 FERNANDO GARCIA‐ABAD CANTARERO MASTER 40 A C.D. TRAINING ZONE TARANCON 4 12:26,3 12:48,9 13:05,3 13:30,5

31 20 0:52:07 8:44 JAVIER FORNIES DIAZ MASTER 40 A MATRIX‐SALCHI 4 12:46,8 13:03,1 13:18,5 12:58,9

32 30 0:52:21 8:58 DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ MASTER 40 A FITSTUDIO CDE 4 13:23,9 13:07,2 12:55,2 12:54,9

33 31 0:52:21 8:58 JOSE ANTONIO HERNANDEZ ARRIBAS MASTER 40 A ZAMORA CX, C.D. 4 13:02,9 12:45,6 13:16,6 13:16,2

34 38 0:52:30 9:06 MIGUEL CARRIZO RODRIGUEZ MASTER 40 A CAMBRE, C.C. 4 13:22,9 13:04,8 13:03,9 12:58,0

35 29 0:52:34 9:10 FELIPE CANTERO GUTIERREZ MASTER 40 A FULL CYCLE CYCLO CROSS TEAM 4 13:09,5 12:47,1 13:08,0 13:29,3

36 12 0:52:36 9:13 DAVID RODRIGUEZ DIAZ MASTER 40 A VIGO MASTER, C. 4 12:49,9 12:41,6 13:32,8 13:32,2

37 96 0:52:39 9:16 CARLOS FERNANDEZ BLANCO MASTER 40 B BIZIKLETA.COM C.D.C. 4 12:57,4 13:13,7 13:15,9 13:12,1

38 52 0:52:43 9:20 SERGIO ASPIREZ NAVARIDAS MASTER 40 A LASTRA TEAM BIKES 4 13:52,0 13:04,3 12:57,8 12:49,0

39 53 0:52:44 9:20 ISRAEL LASTRA PEREZ MASTER 40 A LASTRA TEAM BIKES 4 13:12,5 13:09,0 13:20,9 13:01,1

40 97 0:52:56 9:32 EDUARDO ARISQUETA SALCINES MASTER 40 B UNIDOS POR UN RETO, C.D. 4 13:44,5 12:52,8 13:08,7 13:09,6

41 34 0:53:02 9:38 FILIBERTO MATEU RIBES MASTER 40 A VILLANUEVA DE CASTELLON, CC 4 13:54,8 12:59,5 12:58,8 13:08,7

42 13 0:53:03 9:39 ALVARO MARTINEZ DIAZ MASTER 40 A SELECC. CASTELLANO‐MANCHEGA 4 13:05,9 13:35,1 13:04,5 13:17,4

43 37 0:53:05 9:41 JORGE PUEBLA MARTINEZ‐VILLASANTE MASTER 40 A CROSSBIKER ‐ PINA TEAM 4 13:12,6 12:58,0 13:31,1 13:23,1

44 89 0:53:05 9:42 SERGIO TURUELO VAZQUEZ MASTER 40 B GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 4 13:15,5 13:12,4 13:18,3 13:18,9

45 51 0:53:05 9:42 DAVID LOPEZ CANALES MASTER 40 A VALLE DE CASTAÑEDA CC 4 13:53,0 13:03,9 13:04,1 13:04,1

46 35 0:53:28 10:04 ADOLFO CRESPO AMANDI MASTER 40 A MMR BIKES 4 13:13,0 13:18,4 13:24,6 13:31,6

47 81 0:53:37 10:14 ROBERTO FONTAN TRONCOSO MASTER 40 B CORBELO, C.C. 4 13:13,5 13:24,6 13:09,1 13:50,2

48 103 0:53:41 10:18 RUBEN RODRIGUEZ SUAREZ MASTER 40 B CIUDAD DE OVIEDO‐TARTIERE AUTO 4 13:46,1 13:11,9 13:20,1 13:22,9

49 99 0:54:27 11:04 DAVID PARRAGA VITALI MASTER 40 B SERRANO CLUB CICLISTA 4 14:12,4 13:29,2 13:22,5 13:23,2

50 88 0:54:31 11:07 OSCAR MORENO ALBARRAN MASTER 40 B ENBICI GRUPO SALVAJE 4 14:08,9 13:14,2 13:33,7 13:33,8

51 87 0:54:45 11:22 JAIRO GARCIA FERNANDEZ MASTER 40 B UNIDOS POR UN RETO‐MOLA 4 13:13,8 13:16,9 13:40,3 14:34,5

52 95 0:54:52 11:28 IÑAKI VILLORIA ARANGUENA MASTER 40 B SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 4 13:59,5 13:38,2 13:32,7 13:41,4

53 44 0:55:52 12:29 JUAN JOSE MIGUEZ FERNANDEZ MASTER 40 A OVIEDO.ES 4 13:32,9 13:50,4 13:53,8 14:35,0

54 54 0:56:03 12:39 FERNANDO DIEZ CALVO MASTER 40 A IN‐GRAVITY C.D.E. 4 14:28,2 13:44,9 13:47,8 14:01,8

55 92 0:56:25 13:01 ROBERTO LOPEZ RUIZ MASTER 40 B SODUPE S.C. 4 13:53,9 14:07,5 13:50,9 14:32,3

56 36 0:56:45 13:21 JUAN AROZAMENA LLAMOSAS MASTER 40 A CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 4 14:01,4 14:06,4 14:07,6 14:29,1

57 40 0:57:17 13:54 ANDRES FREGA MONTI MASTER 40 A ARMANTES, C.D. 4 14:09,2 14:36,7 14:13,3 14:18,2

58 59 a 1 vuelta OMAR ARIAS JAREÑO MASTER 40 A KOBACYCLING TEAM 3 13:49,9 14:18,3 15:16,0

59 106 a 1 vuelta MARCOS DE TENA GASCON MASTER 40 B BIKES 101 C.D.E. 3 15:23,9 13:59,7 14:01,8

60 101 a 1 vuelta JOSE RAMON TRABAZO BARCALA MASTER 40 B BIKE O FACHO, C. 3 14:55,2 14:28,8 14:12,4

61 41 a 1 vuelta JOSE ANDRES ARGENTE MASTER 40 A BTT NAVARRES, CC 3 14:14,0 14:30,4 14:53,3

 

 

 



CLASIFICACION: MASTER 40

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4

62 60 a 1 vuelta CESAR RUIZ MARTINEZ MASTER 40 A TRANSMONEGRINOS EL ESPAÑOL, BT 3 14:27,9 14:27,8 14:54,0

63 55 a 1 vuelta MARIO DONATE GOMARIZ MASTER 40 A HEGOPLAC‐G4, CC 3 14:39,1 14:42,0 15:01,1

64 32 a 2 vueltas ROBERTO ALVAREZ TUDA MASTER 40 A ZAMORA CX, C.D. 2 15:02,4 15:09,0

65 98 a 2 vueltas JOSE ANTONIO SANCHEZ POLO MASTER 40 B ARANAKO S.C. 2 15:00,7 15:11,3

66 91 a 2 vueltas FERNANDO HUESO PRAT MASTER 40 B MASQUEFA, CLUB CICLISTA 2 14:58,5 15:18,4

67 65 a 2 vueltas JESUS EMILIO ZAMANILLO CHAVES MASTER 40 A ROBERTO SIERRA, PEÑA CICLISTA 2 15:25,3 15:00,9

68 45 a 2 vueltas ASIER MARTINEZ RENEDO MASTER 40 A BIZIKLETA.COM C.D.C. 2 15:18,6 15:24,8

69 61 a 2 vueltas LANDER VILLAR MAGUREGUI MASTER 40 A OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA 2 15:38,5 15:25,1

70 100 a 2 vueltas ALBERTO CARLOS PEREZ GUTIERREZ MASTER 40 B VAGALUME, C. 2 15:33,6 15:34,7

71 104 a 2 vueltas AITOR FERNANDEZ ZABALA MASTER 40 B ELORRIOKO BANAN‐BANAN Z K E 2 15:57,6 15:22,5

72 84 a 2 vueltas IVAN PEREZ SAMARTIN MASTER 40 B CORBELO, C.C. 2 15:15,3 16:13,7

73 58 a 2 vueltas JON PERNIA GORMLEY MASTER 40 A ERANDIOKO T.E. 2 16:12,2 15:21,0

74 39 a 2 vueltas ROBERTO GUTIERREZ ROMO MASTER 40 A CICLOS MOLI, GRUPO DEPORTIVO 2 16:01,9 16:05,6

75 50 a 2 vueltas DIEGO PEREZ VAZQUEZ MASTER 40 A INDEPENDIENTE 2 16:01,6 16:09,7

76 86 a 2 vueltas RUBEN HERNANDEZ ARRIBAS MASTER 40 B ZAMORA CX, C.D. 2 15:46,7 16:30,0

77 85 a 2 vueltas VICENT BRAVO I ORTIZ MASTER 40 B VILLANUEVA DE CASTELLON, CC 2 16:44,9 16:52,2

78 42 a 2 vueltas JOSE ANTONIO MARTINEZ FERNANDEZ MASTER 40 A GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 2 16:57,5 19:30,9

79 7 a 3 vueltas ISRAEL CASTAÑEDA RIOS MASTER 40 A MISTER BIKER, CC 1 12:01,2

80 48 a 3 vueltas ALFREDO LAGUARTA ESCARTIN MASTER 40 A EDELWEISS LAGUARTA BIKES 1 13:19,1
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